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Kære medlemmer 
 
Det har næppe forbigået jeres opmærksomhed, at forhandlingerne om en ny overenskomst 

på det offentlige arbejdsmarked truer med at bryde sammen og kaste over 500.000 offent-

ligt ansatte ud i en konflikt. Det skaber naturligvis usikkerhed, og giver anledning til mange 

spørgsmål. Derfor vil jeg i det følgende give jer lidt information om hvad der kommer til at 

ske, hvis konflikten bliver en realitet.  

 

Som det ser ud pt. kan en eventuel strejke begynde d. 4/4 mens den varslede lockout kan gå 

i gang d. 10/4. Forligskvinden har mulighed for at udskyde konflikten, men denne oriente-

ring tager udgangspunkt i at konflikten starter på de nævnte datoer. Hvis konflikten bliver 

udskudt, flyttes der naturligvis rundt på vore planer. 

 

Den konflikt vi muligvis er på vej ind i, adskiller sig på flere punkter væsentligt fra lærer-

lockouten i 2013. Den mest afgørende forskel er at vi denne gang ikke er alene. Hele det 

offentlige arbejdsmarked bliver omfattet af konflikten. Det betyder at vi har enormt stor 

gennemslagskraft, og har meget bedre forudsætninger for at kunne påvirke tingenes gang.  

 

I 2013 var vores konfliktaktiviteter primært lokale aktiviteter ved skoler og større veje, 

hvor vi stod med skilte og gjorde opmærksom på vore krav. Når vi har evalueret på kon-

flikten i 2013 står det krystalklart for foreningen, at der skal noget andet til denne gang. I 

vil derfor ikke blive bedt om at gå på gaden efter samme mønster som i 2013. Vi vil lave 

færre men større arrangementer, helst i selskab af vore venner i den øvrige fagbevægelse. 

Derudover vil vi opfordre jer til at støtte op om foreningen på de sociale medier mv. 

 

I Nyborg kommune er lærerne på de fire folkeskoler udtaget til strejke. Det betyder at alle 

overenskomstansatte medlemmer på Danehofskolen, Birkhovedskolen, Vibeskolen og 

4kløverskolen går i strejke fra d. 4/4. I den forbindelse har vi reserveret salen på Hotel Sto-

rebælt hvor vi sammen med strejkeramte medlemmer af BUPL, Frie Skolers Lærerforening 

m.fl vil kickstarte konflikten med et par timers fagpolitisk samvær. Mødet foregår fra kl. 

9.00 til 11.00. Der vil være kaffe og brød fra 8.30. I skal desuden være forberedte på at der 

formentlig bliver afholdt en demonstration d. 5/4 kl. 16.30 ved Rådhuset i Nyborg (kom-

munalbestyrelsen holder møde). 

 

I Kerteminde og Faaborg-Midtfyn kommuner er alle overenskomstansatte medlemmer 

på skolerne udtaget til lockout pr. 10/4. Dog er medlemmer på heldagsskolerne i Vantinge 

og Mesinge ikke omfattet af konflikten. Desuden er alle lærere der har undervisningstimer 

i specialklasser heller ikke omfattet af konflikten. Det betyder at de skal varetage deres  
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normale arbejdsopgaver under konflikten. Hvis konflikten bliver en realitet skal alle kon-

fliktramte medlemmer forvente at blive indbudt til formiddagskaffe på en af de første kon-

fliktdage. Her vil I få mere information om hvilke aktiviteter der er planlagt. 

 

Alle medlemmer skal være forberedte på, at der vil blive arrangeret nogle store demonstra-

tioner d. 10/4. Det bliver en landsdækkende begivenhed, som I vil høre mere om når vi 

nærmer os. 

 

Tjenestemænd, lærere på specialskoler og i specialklasser og andre medlemmer der ikke er 

omfattet af konflikten, opfordres til at støtte op om foreningens aktiviteter. Vi holder jer 

løbende informeret. 

 

Vore mange medlemmer af pensionistfraktionen er også hjerteligt velkomne til at deltage i 

de planlagte demonstrationer.  

 

Vi vil opfordre alle til at følge med på Lærerkredsens Facebook side: Danmarks Lærer-

forening kreds 80.  

 

Jeg vil også opfordre til at I holder jer informeret via Danmarks Lærerforenings nye kom-

munikationsplatform DLF Insite. Man kommer ind på platformen på 

https://dlfinsite.dlf.org   brugernavn: dit cpr.nr. /  password: de sidste fire i dit cpr.nr. 

 

I er naturligvis velkomne til at kontakte kredskontoret hvis I har spørgsmål. 

 

Der forhandles stadig i forligsinstitutionen, og jeg håber meget på at der kan opnås enighed 

om et forlig. 

 

Med ønsket om en god påske. 

 

 

Peter Lund Andersen 

Kredsformand 
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